
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  472   del  03.12.2018. 
 

OGGETTO:  Acquisizione carte carburante per autoveicoli a metano – CIG Z752598D7C  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno tre  (03) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 57 del 28.02.2018 sono stati noleggiate n. 6 Fiat Nuova 

Panda 0,9 Twin Air Turbo 80 CV a doppia alimentazione benzina/metano; 

• è necessario provvedere alla fornitura di carte carburante che permettano il prelievo del 

metano evitando anticipi di spesa da parte dei dipendenti; 

• è stata individuata nella zona di pertinenza di n. cinque autovetture delle sei noleggiate la 

Società Dam Sas di Boccanera G. & s.a.s. di Montesilvano (PE); 

• con nota del 19.10.2018 è stato richiesto un preventivo per la fornitura di carte carburante 

per un consumo presunto di kg. 80/mese di metano per ogni automezzo 

• con nota del 25/10/18 acquisita al protocollo consortile in pari data al n. 10665 la Ditta ha 

proposto la fornitura di tessere prepagate senza alcun costo di attivazione; 

Considerato che 

• la Società Dam Sas risulta il distributore di metano più accessibile nella zona di 

pertinenza delle 5 autovetture di cui sopra; 

• il consumo di metano per ogni autovettura è di circa kg 80/mese per un corrispettivo 

di € 70,00/mese; 

       Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore Economico Finanziario con la quale 

propone l’affidamento alla Società Dam Sas di Boccanera G. &  s.a.s. di Montesilvano (PE) 



l’attivazione di solo n. 5 tessere prepagate per 12 mesi per un costo presunto di € 4.200,00 

da effettuarsi, sul conto delle carte stesse, in 4 rate da € 1.050,00/cad da versarsi la prima 

all’atto della richiesta delle tessere e le successive 3 rate ad inizio di ogni trimestre 

successivo,  per le seguenti autovetture: 

1. Fiat Panda tg FP437VS – Assegnata IV Settore 

2. Fiat Panda tg.FP443VS – Assegnata IV Settore 

3. Fiat Panda tg FP335VS – Assegnata VI Settore 

4. Fiat Panda tg.FP436VS – Assegnata VI Settore 

5. Fiat Panda tg.FP339VS – Assegnata V Settore 

Ritenuto condividere quanto proposto; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di affidare alla Società Dam Sas di Boccanera G. & s.a.s. di Montesilvano (PE) 

l’attivazione di   n. 5 tessere prepagate per 12 mesi per un costo presunto di € 4.200,00  

per le seguenti autovetture: 

1. Fiat Panda tg FP437VS – Assegnata IV Settore 

2. Fiat Panda tg.FP443VS – Assegnata IV Settore 

3. Fiat Panda tg FP335VS – Assegnata VI Settore 

4. Fiat Panda tg.FP436VS – Assegnata VI Settore 

5. Fiat Panda tg.FP339VS – Assegnata V Settore 

3) Di autorizzare l’ufficio contabile all’impegno e liquidazione per l’importo complessivo di 

€ 4.200,00, per la ricarica delle n. 5 tessere per 12 mesi, da effettuarsi sul conto delle 



carte stesse in 4 rate da € 1.050,00/cad, da versarsi la prima all’atto della richiesta delle tessere e 

le successive 3 rate ad inizio di ogni trimestre successivo; 

4) di impegnare la somma complessiva di € 4.200,00 - CIG Z752598D7C - come di seguito: 

€ 1.680,00 sul Capitolo 54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui”; 

€ 1.680,00 sul Capitolo 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali”; 

€ 840,00 sul Cap. 30 denominato “Manutenzione ed esercizio auto di servizio” 

tutti del Bilancio di Previsione 2019; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13.45         del giorno   03.12.2018            alle ore         17.30    

del giorno   04.12.2018 

Chieti, lì  04.12.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


